
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI

N.1116 REG. GENERALE DEL 16-09-14

N.317 REG. RESPONSABILE DEL 16-09-14

Oggetto: Nomina Commissione selezione pubblica per l'assunzione a tempo
indeterminato e parte time al 50% di un esecutore tecnico -
"muratore" cat B posizione di accesso B1- Impegno di spesa



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 75 dell’ 11 aprile 2014 è stata approvata la
Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale per il periodo 2014 – 2016 e,
conseguentemente, predisposta la nuova dotazione organica;
-  che la suddetta programmazione prevedeva la copertura a tempo indeterminato di un posto
part time al 50% ( 18 ore settimanali) con profilo professionale di  “esecutore tecnico -
muratore” cat. B, posizione economica B1;
- con propria determinazione n. 671 del 29 maggio 2014 è stato approvato l’avviso pubblico
per l’ esperimento della procedura di mobilità volontaria prevista dall’art. 30 del D.Lgs. n.
165/2001;
- tale avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e sul sito internet dal 30 maggio
al 13 giugno 2014 nonché inviato ai comuni limitrofi per una maggiore pubblicità;
- alla data di scadenza dell’avviso non è pervenuta nessuna domanda di mobilità;
- con nota prot. n. 11702 del 22 maggio 2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 34/Bis del
D.Lgs 30 marzo 2001, n, 165, come inserito dall’art. 7 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, è
stata data comunicazione al Centro per l’Impiego Provinciale;
- con nota prot. n. 26679 del 25.07.2014, Il Responsabile del Centro per l’Impiego della
Provincia di Chieti ha comunicato che nell’elenco di disponibilità dello stesso ente e delle
altre amministrazioni provinciali della Regione Abruzzo non sono presenti lavoratori aventi le
caratteristiche categoriali e professionali richieste da questo Comune;
- con propria determinazione n. 807 del 1 luglio 2014 è stata attivata la procedura per
l’assunzione prevista dalle disposizioni del D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165, dall'art.16 della
Legge 28 febbraio 1987, n.56 e dagli Indirizzi  operativi, criteri e modalità per l'avviamento a
selezione nelle pubbliche amministrazioni di cui alla delibera di G.R. 24.02.2006, n.157;

      Evidenziato che
- l’Avviso Pubblico della selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 22 luglio al 6
agosto 2014;
-  il Centro Provinciali per l’Impiego  di Ortona, con nota prot. n. 139924 del 26 agosto 2014,
acquisita in data 28.08.2014 agli atti di questo Comune al prot. n. 19370,  ha trasmesso la
graduatoria di avviamento dei candidati alla selezione in argomento;
- tale graduatoria viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per dieci giorni decorrenti dalla
data odierna;

          Ritenuto dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

      Visto l’art.10 del vigente Regolamento di Organizzazione – Parte II “Concorsi” ed in
particolare il 2° comma dal quale risulta che la Commissione Esaminatrice per l’assunzione di
personale  di professionalità tecnica o equiparabile  è così composta:

Presidente:  Responsabile  del Servizio Tecnico competente ;a)
Componenti: n. 2 membri esperti nelle materie oggetto del concorso, segnalati dalb)
Presidente;
Un segretario nominato dal Presidente, scelto tra i dipendenti di categoria contrattuale paric)
o superiore a quella del posto messo a concorso;

  Vista la nota del 15 settembre  2014 con la quale il Responsabile del Settore III ha indicato
quali componenti della Commissione:

SETTORE AFFARI GENERALI n. 317 del 16-09-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



Il sig. Forlano Tonino – membro esperto con qualifica di “muratore”;A)
Il sig. Santoleri Luigi  – dipendente di questo Comune con qualifica di “muratore”;B)

     Dato atto che le funzioni di Segretario della Commissione Esaminatrice saranno svolte
dalla sig.ra Raffaella Rossi , dipendente dell’Ente di categoria C;
     Atteso che

ai componenti interni della commissione non spettano compensi ai sensi dell’art. 19,-
comma 4, del D.P.R. 1 giugno 1979 n. 191 che ha espressamente stabilito che “al
personale dipendente degli Enti locali di cui all’art. 1 compete esclusivamente la
retribuzione annua lorda derivante dal trattamento economico di livello e dalla
progressione economica orizzontale, inglobante qualsiasi retribuzione per prestazioni
a carattere sia continuativo che occasionale ad eccezione del compenso per lavoro
straordinario, dell’indennità di missione e trasferimento, dell’indennità per la funzione
di coordinamento di cui all’art. 24, del compenso per servizio ordinario notturno e
festivo nonché delle indennità per maneggio valori, per radiazioni ionizzanti e per
profilassi antitubercolare da determinare con le modalità di cui al regolamento di
attuazione della legge n. 734 del 1973, approvato con D.P.R. n. 146 del 1975, e
successive modificazioni, nonché con le modalità previste dalla legge n. 310 del
1953”,  dal combinato disposto di cui agli artt. 2 del D.Lgs. n. 165 del 2001 e dell’art.
45 del medesimo decreto, nonché dalle Sentenze n. 457/10, 487/10, 615/10 della Corte
dei Conti Sez. Puglia e della Sentenza 457/08 della Corte dei Conti sez. Lombardia;
il D.Lgs. n. 165/2001, modificato dal D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 (Decreto Brunetta) di-
attuazione alla Legge n. 15 del 4/03/2009, ed in particolare l’art. 24 comma 3 che
testualmente recita: “Il trattamento economico determinato ai sensi dei commi 1 e 2
remunera tutte le funzioni ed i compiti attribuiti ai dirigenti in base a quanto previsto
dal presente decreto, nonché qualsiasi incarico ad essi conferito in ragione del loro
ufficio o comunque conferito dall'amministrazione presso cui prestano servizio o su
designazione della stessa; i compensi dovuti dai terzi sono corrisposti direttamente alla
medesima amministrazione e confluiscono nelle risorse destinate al trattamento
economico accessorio della dirigenza”;
ai sensi dell’art. 31 del D.P.R. 25 giugno 1983, n. 347 – ribadito inderogabile da parte-
della giurisprudenza (Consiglio di Stato, Sez. V, 2 ottobre 2002, n. 5163) – “è fatto
divieto di corrispondere ai dipendenti, oltre a quanto specificatamente previsto dal
presente accordo, ulteriori indennità, proventi o compensi, dovuti a qualsiasi titolo in
connessione con i compiti istituzionali attribuiti a ciascun dipendente”

    Stabilito quindi che al Presidente, ai componenti interni all’ente la Commissione
Giudicatrice ed al segretario non venga corrisposto alcun compenso, fatta eccezione per il
compenso per lavoro straordinario, da riconoscere al solo personale dipendente non titolare di
Posizione organizzativa, qualora le operazioni concorsuali si protraggano oltre l’orario
d’ufficio;

    Vista la deliberazione C. C. n.29 del 9.9.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2014;

    Visto il D.lgs.  18 agosto 2000, n. 267;
    Visto il vigente regolamento di contabilità;
    Visto lo Statuto dell’Ente;
 

D E T E R M I N A

SETTORE AFFARI GENERALI n. 317 del 16-09-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



di nominare, per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente1.
riportate, la Commissione esaminatrice per l’espletamento della prova attitudinale  per
l’assunzione a tempo indeterminato e part-time al 50% (18 ore) di un “esecutore
tecnico” con qualifica di “muratore” prevista dalle disposizioni del D.Lgs. 30 marzo
2001, n° 165, dall'art.16 della Legge 28 febbraio 1987, n.56 e dagli Indirizzi
operativi, criteri e modalità per l'avviamento a selezione nelle pubbliche
amministrazioni di cui alla delibera di G.R. 24.02.2006, n.157 nelle persone di seguito
indicate:

a) PRESIDENTE:  Colagreco Camillo  - Responsabile del III Settore – Lavori Pubblici e
Manutenzioni;
b)COMPONENTE: Forlano Tonino - membro esperto-  “muratore”  ;
c) COMPONENTE: Santoleri Luigi – dipendente comunale con qualifica di “muratore”;
e) SEGRETARIO:   Rossi Raffaella  - dipendente comunale - categoria C ;

di stabilire che tutti i membri della Commissione di cui sopra dovranno rendere,2.
all’atto dell’insediamento, esplicita e formale dichiarazione di non sussistenza di
questioni di incompatibilità nei propri confronti e fra essi ed il concorrente idoneo alla
selezione e che non si trovano in alcune delle situazioni previste dall’art. 11 del
regolamento di organizzazione – parte II “Concorsi”;
di impegnare, ai fini del pagamento del compenso e del rimborso spese di viaggio per3.
il componente esterno,  la somma di € 300,00 sul  cap. 290 “Spese per concorsi a posti
vacanti in organico  codice di bilancio 01.02 – 1.03.02.99.000 del Bilancio 2014 .

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa

Guardiagrele, lì 16-09-14
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    Dott.ssa Annamaria De Lucia

SETTORE AFFARI GENERALI n. 317 del 16-09-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE



REGOLARITA’ TECNICA
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 45, ultimo comma, del vigente
regolamento di contabilità.

Guardiagrele, lì 16-09-14 Il Responsabile del Procedimento

COPERTURA FINANZIARIA
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5,
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la sovra
estesa determinazione  ha la seguente copertura finanziaria.

INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN €

Guardiagrele, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

REGOLARITA’ CONTABILE
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente
regolamento di contabilità.

Liquidazione n. ________________________________________________

Guardiagrele, lì Il Responsabile del Servizio

     
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità.

Guardiagrele, li' Il Messo Notificatore

SETTORE AFFARI GENERALI n. 317 del 16-09-2014 - Pag. 5 - COMUNE DI GUARDIAGRELE


